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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utländska 

medborgare som utan laglig rätt att vistas i Sverige döms för brott ska avtjäna sina 

straff i sina respektive hemländer och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att kostnader för 

rättsprocesser, inklusive försvarare, tolkar och skadestånd, avseende utländska 

medborgare som utan laglig rätt att vistas i Sverige döms för brott, inte ska belasta 

svenska skattebetalare utan överföras till gärningsmannens hemland, och detta 

tillkännager riksdagen för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att upprätta eller 

omförhandla bindande avtal med andra länder i syfte att säkerställa att straff för 

utländska medborgare som utan laglig rätt att vistas i Sverige döms för brott 

verkställs i hemlandet samt att kostnaderna regleras, och detta tillkännager 

riksdagen för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten 

att använda bistånd, handelsavtal och andra utrikespolitiska medel som påtryckning 

mot länder som vägrar ta emot sina medborgare som utan laglig rätt att vistas i 
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Sverige dömts för brott eller som vägrar ta ansvar för kostnadsreglering, och detta 

tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Sverige lägger i dag stora resurser på att hantera personer som vistas här utan tillstånd 

och begår brott. Svenska skattebetalare tvingas bekosta fängelseplatser, 

rättegångskostnader, tolkar och skadestånd – samtidigt som dessa personer inte ens har 

rätt att stanna i landet. 

Det är inte rimligt att Sverige gång på gång ska bära ansvaret för andra staters 

medborgare som vistas här illegalt. Brott ska få konsekvenser, men ansvaret för straff 

och kostnader måste ligga på gärningsmannens hemland. Därför bör Sverige tydligt 

driva en politik som säkerställer att dessa straff avtjänas i respektive hemland och att 

kostnaderna inte faller på svenska folket. 

 

Motivering 

1. Straff i hemlandet 

Det är orimligt att personer som vistas i Sverige utan tillstånd och begår brott avtjänar 

sina straff i svenska fängelser. Dessa personer har ingen rätt till svenska 

kriminalvårdsresurser.  

Genom att säkerställa att straffverkställighet sker i gärningsmannens hemland markeras 

att Sverige inte ska fungera som ett straffhotell för personer som inte har rätt att vistas 

här. Detta minskar dessutom trycket på svenska fängelser och ökar respekten för 

lagarna. 

 

2. Överförda kostnader 

Det är orimligt att svenska skattebetalare ska stå för försvarare, tolkar och skadestånd 

när det gäller dömda gärningsmän som inte ens har rätt att vistas i landet. Dessa 

kostnader ska bäras av gärningsmannens hemland. Det är en fråga om både rättvisa och 

kostnadseffektivitet samt minska belastningen på det svenska rättsväsendet 

 

3. Internationella avtal 
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För att förslaget ska kunna genomföras krävs bindande internationella avtal. Regeringen 

bör därför upprätta eller omförhandla avtal som reglerar såväl straffverkställighet som 

kostnadsansvar. På så sätt blir systemet förutsägbart och rättssäkert. 

Dessa avtal ska säkerställa att brottsdömda personer förs över för straffverkställighet i 

hemlandet och att kostnaderna inte belastar Sverige. 

 

4. Påtryckningsmedel 

Länder som vägrar ta ansvar för sina egna brottsdömda medborgare måste mötas av 

tydliga påtryckningsmedel. Sverige måste i sådana fall använda bistånd, handelsavtal 

och andra utrikespolitiska medel som påtryckning. En tydlig konsekvenspolitik är 

nödvändig för att skydda svenska skattebetalare och upprätthålla lagarnas legitimitet. 

 

 

 

Pia Trollehjelm (SD)  
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